

2019-06-19

§ 119 2019.469 KS

**Kommunalt kompletteringsval - Ny ledamot i
samhällsbyggnadsnämnden efter Glenn Pettersson (SD), Boris
Jernskiegg (SD)**

Beslut

Kommunfullmäktiges beslut:

Boris Jernskiegg (SD) utses till ledamot i samhällsbyggnadsnämnden efter Glenn Pettersson (SD) för tiden fram till och med den 31 december 2022.

Expedieras till

B. Jernskiegg, SBN, Klk-lön, Klk-kansli

Justerandes sign

Justerandes sign

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

2019-06-19

§ 115 2019.464 KS

**Avsägelse av uppdrag som ledamot i samhällsbyggnadsnämnden -
Glenn Pettersson (SD)**

Ärendebeskrivning

Glenn Pettersson (SD) har i skrivelse den 17 juni 2019 avsagt sig sitt uppdrag som ledamot i samhällsbyggnadsnämnden.

Beslut

Kommunfullmäktiges beslut:

Avsägelsen beviljas.

Expedieras till

G. Pettersson, SBN, Kik-kansli, Kik-lön

Justerandes sign

Justerandes sign

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

2019-06-18

§ 85 2019.253 KUN

Funktionen "En väg ut"**Ärendebeskrivning**

Den 12 december 2018 § 226 fastställde kommunfullmäktige Flerårsstrategi 2019-2022. I denna gavs samtliga nämnder i uppdrag att fler personer med lönestöd ska anställas i den kommunala organisationen. Därutöver gavs samtliga nämnder i uppdrag att föreslå lämpliga insatser i kommunens samlade integrationsinsatser samt minska administrationen genom digitala lösningar.

Under flera år har näringsliv och kommunens förvaltningar efterfrågat en enhetlighet i hur man samverkar kring praktik, lönestödsanställningar, prao inom grundskolan och arbetsförlagt lärande för gymnasiet och yrkesutbildningar inom vuxenutbildningen.

För att möta Arbetsförmedlingens neddragningar, ett eventuellt kommunal övertagande av samordningsansvar för nyanländas etableringsinsatser och kommunfullmäktiges uppdrag enligt flerårsstrategin föreslår kultur- och utbildningsförvaltningen att funktionen "En väg ut" införs i Alingsås kommun. "En väg ut" är en funktion där samordning av kommunens samtliga praktikplatser och lönestöd sker. Det är också "en väg in" för arbetsgivare för att få svar på frågor gällande ovanstående. Detta för att öka servicen till de arbetsgivare, arbetsplatser och förvaltningar samt avdelningar i kommunen som tar emot praktikanter och övriga deltagare i arbetsmarknadsåtgärder.

För närvarande pågår en omställning av Arbetsförmedlingen och myndigheten kommer att få en minskad lokal närvaro i kommuner vilket påverkar mottagandet och etableringen av nyanlända. Mot bakgrund av detta har SKL den 7 maj 2019 överlämnat en skrivelse till arbetsmarknadsdepartementet där SKL föreslår att regeringen skyndsamt utreder förutsättningarna för att kommunerna tar över samordningsansvaret för nyanländas etableringsinsatser från Arbetsförmedlingen. SKL betonar i skrivelsen att en sådan ordning bygger på att Arbetsförmedlingen även fortsättningsvis har ett tydligt uppdrag i etableringen.

Vidare lyfter SKL i sin skrivelse att det skulle vara mer naturligt att kommunerna har samordningsansvaret för etableringsinsatserna. Kommunerna har den lokala organisationen som krävs för en framgångsrik integration, ansvar för flera av de insatser som ingår i etableringen samt nära kontakter med lokalt näringsliv och civilsamhälle som kan tillhandahålla de arbetsnära insatser och nätverk som nyanlända behöver för etablering i samhälls- och arbetsliv. Detta förslag ska ske genom omfördelning av resurser från stat till kommunerna.

I Alingsås kommun sker idag en samverkan mellan olika förvaltningar och enheter för att öka anställningsbarheten och kvalitetssäkra arbetsmarknadsåtgärder för den målgrupp som idag står utanför arbetsmarknaden.

Integrationsavdelningen, Arbetsmarkandsenheten, Alströmergymnasiet och Campus Alingsås utvecklar olika funktioner för att underlätta processen till ett arbete för unga, nyanlända och övriga utan sysselsättning.

Beredning

	Justerandes sign	Justerandes sign	Justerandes sign	Utdragsbestyrkande
--	------------------	------------------	------------------	--------------------

2019-06-18

Förvaltningen har i skrivelse den 5 juni angett följande:

Förvaltningen har i bilagd skrivelse daterad 25 maj 2019 beskrivit bakgrund, syfte, mål och effekter med att inrätta funktionen "En väg ut".

Funktionen "En väg ut" föreslås inrättas vid Arbetsmarknadsenheten och samordna kommunens samtliga praktikplatser och lönestöd.

Arbetsutskottet för utbildning, integration och arbetsmarknad har behandlat ärendet den 12 juni § 40. Arbetsutskottet för kultur, turism och evenemang och anläggning och fritid har behandlat ärendet den 12 juni § 26.

Beslut

Förslaget att införa funktionen "En väg ut" inom Arbetsmarknadsenheten godkänns.

Expedieras till

Samtliga nämnder

Justerandes sign

Justerandes sign

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

2019-05-29

En väg ut

"En väg ut" är en funktion där samordning av kommunens samtliga praktikplatser och lönestöd sker. Det är också "en väg in" för arbetsgivare för att få svar på frågor gällande ovanstående. Detta för att öka servicen till de arbetsgivare, arbetsplatser och förvaltningar samt avdelningar i kommunen som tar emot praktikanter och övriga deltagare i arbetsmarknadsåtgärder.

Bakgrund

Inom flera kommunala verksamheter förekommer arbete med att skaffa träningsplatser, praktikplatser, PRAO, lönestödsanställning osv för att målet med de olika målgrupperna skall nås. Detta innebär en konkurrens mellan de kommunala verksamheterna om dessa platser samt att flera personer arbetar med samma sak. Det upplevs i sin helhet av arbetsgivare som att den kommunala organisationen är ineffektiv då olika verksamheter kontaktar dem utifrån sina egna behov och vid olika tidpunkter under året.

Syfte

Syftet med "En väg ut" är att effektivisera och samordna anskaffning av olika typer av tränings-, praktik- och utbildningsplatser samt samordning av anställningar med lönestöd över förvaltningsgränserna. Syftet är också en säkerställd styrning av PRAO- och feriearbetsplatser för att möta en framtida kompensförsörjning till de bristyrken som Arbetsförmedlingen prognostiserar.

Mål

Genom funktionen "En väg ut" arbetar vi mot KF Flerårsstrategi, § 226/2018, mål 2 / *Alingsås finns goda möjligheter till arbete och företagande* och mål 5 / *Alingsås bygger välfärden på god service, hög kvalitet och tillgänglighet*.

Målen med "En väg ut" är att:

- Säkerställa goda arbetsmarknadsåtgärder för deltagare gällande praktik
- Ökad tydlighet och enkelhet i kontakten mellan arbetsgivare och kommunen
- Tillhandahålla kvalitativa handledarutbildningar och information
- Mindre intern kommunal konkurrens
- God kunskap om placeringar hos arbetsgivare för att skapa ett effektivare arbetssätt.
- Förbättra Alingsås Kommuns placering i företagsrankningen

Helhetssyn

Att bilda en central arbetsgrupp som ansvarar för anskaffning av de arbetsträningsplatser, feriejobb, praktikplatser, PRAO-platser, APL m.fl. samt för de anställningar som görs med lönestöd från Arbetsförmedlingen ger en helhetssyn på kontakter med arbetsgivare både internt i kommunen men också med externa arbetsgivare.

Inom verksamheterna finns idag tre spår som ska prioriteras:

- Ungdomar
- Nyanlända
- Övriga med särskilda behov (S&F, LSS, ISA; OSA)

"En väg ut" har en övergripande roll och ska jobba mot alla tre grupperna. "En väg ut" har och kommer att få mer kännedom om arbetsgivares behov och kapacitet för att därmed kunna göra bästa möjliga matchning och rätt insats till deltagaren.

Effekter

Att genomföra "En väg ut" ger överblick på de kontakter som tas. Arbetet kommer att bli mer professionellt med kunskap som koncentreras på ett fåtal personer, istället för att fler personer på olika platser i kommunen gör samma sak. "En väg ut" innebär förvaltningsövergripande effektiviseringar och innebär en god ekonomisk hushållning för kommunen i sin helhet. Att genomföra "en väg ut" innebär en del i kvalitetssäkringen av kompetensförsörjningen till bristyrken (enligt arbetsförmedlingens prognos) när PRAO och feriearbete styrs mot dessa yrken.

Vilka verksamheter berörs

Insats	Verksamhet	Förvaltning
Olika former av praktik, information, studiebesök och stödanställning	Arbetsmarknadsenheten	Kultur- och utbildningsförvaltningen
Jobbspår – integration	DUA (samarbete flera verksamheter + AF)	Kultur- och utbildningsförvaltningen
Offentlig Skyddad Anställning		Förvaltningsövergripande
Jobbsökning unga	Enter, (samarbete flera verksamheter + AF)	Kultur- och utbildningsförvaltningen
Ungdomstjänst		Socialförvaltningen
Feriejobb (2020)	Arbetsmarknadsenheten (samarbete BoU och Soc)	Kultur- och utbildningsförvaltningen
Hälsoteket (hälsoinsats för nyanlända)	Arbetsmarknadsenheten i samarbete med samordningsförbundet	Kultur- och utbildningsförvaltningen
APL – vuxna	Vuxenutbildningen	Kultur- och

		utbildningsförvaltningen
APL – unga	Alströmergymnasiet	Kultur- och utbildningsförvaltningen
Praktik för språkträning	SFI och Integrationsavdelningen	Kultur- och utbildningsförvaltningen
PRAO	Årskurs 8 och 9	Barn- och ungdomsförvaltningen
Praktik utifrån LSS	Slussen	Vård- och omsorgsförvaltningen
Anställningsvillkor, lönestöd, arbetsrättsligt stöd	Personalavdelningen	Kommunledningskontoret

Förslag på hur uppdrag "En väg ut" kan konkretiseras

- Handlägga, förmedla och samordna praktikplatser av olika art för hela kommunen till interna och externa arbetsgivare.
- Schematiskt ha övergripande kontroll på de olika större praktikperioderna i syfte att förbereda arbetsgivare men också föra dialog med ansvariga verksamheter för att undvika krockar.
- Rådgivning och samordning av anställningar med lönestöd i kommunen.
- Rådgivning kring lönestödanställningar till privata arbetsgivare.
- Agera förmedling av lönestödsarbetare internt i kommunen.
- Samtliga kontakter med Arbetsförmedlingen där placering av arbetssökande till kommunala verksamheter sker i samråd med personal vid "En väg ut".
- Samråda med personalavdelning när lönestödsanställningar sker inom de kommunala verksamheterna (rekvirering av medel).
- Upprätthålla övergripande statistik för de olika åtgärderna. Den statistiken finns idag utspridd på olika platser i kommunen.
- För de praktikplatser som ingår i någon form av utbildning så ansvarar respektive utbildningsanordnare för det pedagogiska innehållet gällande förberedelser och efterarbete.

Resurser

Funktionen "En väg ut" kommer att hanteras och bemannas med tre heltidsanställningar vilka finns inom kommunen idag.

Anneli Schwartz
Förvaltningschef
Kultur- och utbildningsförvaltningen

2019.311/200
 SBK-DD1
 AL ✓ KJK

Från: kommunstyrelsen/KLK/Alingsås
 Sämt av: Evelina Lohf/KLK/Alingsås
Till: Samhällsbyggnadsnämnden/SBK/Alingsås@Alingsås

Datum: måndag 24 juni 2019 14:55

Ärende: Vbf: Inskickat formulär från: Lämna synpunkt till kommunstyrelsen

Historik: [➔](#) Det här meddelandet har vidarebefordrats.

Med vänliga hälsningar

Registrator
 För kommunstyrelsen
 Alingsås kommun

kommunstyrelsen@alingsas.se
 telefon 0322-616 123

-----Vidarebefordrat av Evelina Lohf/KLK/Alingsås 2019-06-24 14:54 -----

Till: kommunstyrelsen@alingsas.se
 Från: "Alingsås kommun"
 Sämt av: kommunstyrelsen@alingsas.se
 Datum: 2019-06-24 14:17
 Ärende: Inskickat formulär från: Lämna synpunkt till kommunstyrelsen

Submitted on måndag, 24 juni, 2019 - 14:17
 Submitted by anonymous user: [95.195.198.89]
 Inskickade värden är:

Synpunkt:

Ordf Samhällsbyggnadsnämnden.

Jag föreslår att kommunens avgift för förhandsbesked om bygglov skall

halveras för de sökanden, som inlämnat ansökan innan 2019 men där beslut

fattats under maj 2019 eller senare.

Namn:

Adress:

Postnummer:

Postadress:

Telefon:

E-post:

Resultatet av detta bidrag kan ses på:

<https://www.alingsas.se/node/320830/submission/10443>

Justitieombudsmannen
Lars Lindström

Datum
2019-06-19

Dnr
6555-2018

Sid
1 (3)



Kritik mot Samhällsbyggnadsnämnden i Alingsås kommun för långsam handläggning av ett ärende om bygglov

Anmälan

klagade i en anmälan till JO den 1 oktober 2018 på Samhällsbyggnadsnämnden i Alingsås kommun med anledning av handläggningstiden i ett ärende om bygglov.

Utredning

JO hämtade in ett ärendeblad från samhällsbyggnadsnämnden. Av det framgick att hade lämnat in en ansökan om bygglov till nämnden den 15 maj 2018. Det framgick vidare att nämnden den 11 juni 2018 hade skickat en begäran om komplettering till och att han den 14 juni 2018 hade lämnat in reviderade ritningar till nämnden. Den 24 oktober 2018 expedierade nämnden beslut i ärendet.

JO uppmanade samhällsbyggnadsnämnden att lämna upplysningar om handläggningen av ärendet. Remissvaret skulle särskilt belysa hur handläggningstiden förhöll sig till 9 kap. 27 § plan- och bygglagen (2010:900), PBL.

Samhällsbyggnadsnämnden beslutade den 28 januari 2019 att som sitt remissvar lämna en tjänsteskrivelse med i huvudsak följande innehåll:

Ärendebeskrivning

Ansökan om bygglov för tillbyggnad av enbostadshus i det aktuella ärendet inkom till samhällsbyggnadsnämnden 2018-05-15. Dagen efter ankomstdatum erhöll sökande en bekräftelse på att ansökan mottagits. 2018-06-11 skickades en begäran om komplettering till sökanden. Bedömning hade gjorts av handläggare av ärendet att ansökan behövde kompletteras med följande handlingar senast 2018-07-11:

- Situationsplan
- Fasadritningar
- Sektionsritning

Begärda kompletteringar inkom till samhällsbyggnadsnämnden 2018-06-14.

Beslut om bygglov och startbesked beviljades genom delegationsbeslut Bygglov § D 862 2018-10-24.

Av ovanstående följer att ärendet kunde anses som komplett 2018-06-14 och att bygglov då enligt 9 kap 27 § plan- och bygglagen (2010:900) ska beviljas inom 10 veckor, med möjlighet till förlängning om ytterligare 10 veckor om nämnden fattar sådant beslut. Något beslut om sådan förlängning har inte fattats i det nu aktuella ärendet.

Av ovanstående följer att samhällsbyggnadsnämnden inte fattat beslut i ärendet inom de 10 lagstadgade veckorna, utan handläggningstiden har överskridits med ca 8 veckor.

Samhällsbyggnadsnämnden har under en längre period haft en ansträngd situation vad gäller bygglovshanteringen. Nämnden har svårigheter att rekrytera kompetent och erfaren personal, vilket innebär att det saknas tillräckliga personella resurser för hanteringen. Under senhösten 2018 har verksamheten stöttats upp med inhyrd konsult, vilket kommer ge viss effekt på handläggningstider men då först under 2019.

Samhällsbyggnadsnämnden har under 2018 upphandlat och under hösten 2018 implementerat ett nytt ärendehanteringssystem, vilket när detta är implementerat tillsammans med e-tjänster och möjligheter till automatisering av vissa administrativa moment kommer att ge positiva effekter på handläggningstider. Arbetet är fortfarande i införandefas, och då konvertering av data från gammalt till nytt system innebär ett längre driftsstopp påverkar detta på kort sikt handläggningstiderna mycket negativt.

fick tillfälle att kommentera remissvaret.

Bedömning

Enligt 9 kap. 27 § PBL, i bestämmelsens lydelse före den 1 januari 2019, ska byggnadsnämnden handlägga ärenden om lov och förhandsbesked skyndsamt och meddela beslut i dessa ärenden inom tio veckor från det att den fullständiga ansökningskommissionen kom in till nämnden. Om det är nödvändigt på grund av utredningen i ärendet, får tiden förlängas en gång med högst tio veckor utöver de ursprungliga tio veckorna. Den lagreglerade tidsfristen kan med andra ord inte förlängas med hänsyn till nämndens arbetssituation och den totala handläggningstiden från det att ansökan är fullständig får inte överskrida tjugo veckor. Sökanden ska informeras om förlängningen och skälen för den innan den ursprungliga tiden har gått ut.

ansökan var fullständig den 14 juni 2018. Nämnden beslutade inte om förlängd handläggningstid. Nämnden borde därför ha fattat beslut i ärendet inom tio veckor därefter, dvs. senast den 23 augusti 2018. Eftersom det inte gjordes har reglerna i 9 kap. 27 § PBL inte följts vilket ger anledning till kritik.

Ärendet avslutas.



Lars Lindström



Charlotta Nyhlén

Byråchefen Charlotte Håkansson har deltagit i beredningen av ärendet.

Sändlista

Samhällsbyggnadsnämnden i Alingsås kommun (§ 6 2018.218 SBN)